
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33336 Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2017

Francisco Mauro Santa Rosa 
Novaes ag. trânsito 278.145.052-91 57226391/1

Marcus Roberto Saldanha 
Batista ag. trânsito 397.397.592-20 57228955/1

Antonio Rafael Rodrigues 
Queiroz ag. trânsito 709.566.002-63 57227951/1

Sílvio Nazareno de Moraes ag. trânsito 361.645.692-49 57201601/1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 736/2017-DAF/CGP DE 14/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/95308.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Capanema para o município de Irituia, no período de 17/03 
a 20/03/2017, a fi m de desenvolverem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Denis Pinheiro Vales ag. trânsito 672.541.952-68 57207186/1
Raphael Rocha Mesquita ag. trânsito 959.068.863-20 57201378/1
Renata Sousa da Silva ag. trânsito 750.500.722-04 57201382/1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 737/2017-DAF/CGP DE 14/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/98643.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Benevides, no período de 23/03 
a 27/03/2017, a fi m de desenvolverem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Allan Soares Monteiro ag. trânsito 746.974.472-04 57200349/1
Jorge Eduardo Prazer da 

Conceição ag. trânsito 440.202.102-25 57226691/1

Gilson Clay Modesto de 
Campos ag. trânsito 613.875.682-72 57212328/2

Gleydson Monção Araújo ag. trânsito 784.312.552-34 57201966/1
Edilson Bia Viana ag. trânsito 105.624.602-25 57226741/1

Eduardo Valério Amaral 
Cavalcante ag. trânsito 802.495.582-20 57198618/1

Rosemar Flávio Marques 
Franco Junior ag. trânsito 393.254.742-04 57226823/1

Roseane de Fátima Cardoso 
Damaso ag. trânsito 300.754.242-15 57200357/1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 738/2017-DAF/CGP DE 14/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/103350.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marituba, no período de 21/03 a 
05/04/2017, a fi m de realizarem o controle de fl uxo de veículos, 
ações de fi scalização de trânsito, bem como desenvolver ações 
determinadas pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Ellen Correa Fortunato ag. trânsito 593.903.872-72 57210661/2
Lorena Suelen de Souza Costa ag. trânsito 829.612.802-06 57232111/1
Luiz Rabello Junior Melo ag. trânsito 715.047.372-53 57205417/1
André dos Reis Piquet ag. trânsito 673.715.582-00 57198260/1

Charles Santos e Cunha ag. trânsito 571.347.742-87 54191524/2
Edson Itamar Barradas da Silva ag. trânsito 587.461.372-20 57200229/1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 739/2017-DAF/CGP DE 14/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/102647.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Barcarena - 22/03 e 23/03/2017, 
Abaetetuba – 24/03 e 25/03/2017, Cametá – 26/03 e 
27/03/2017, Soure – 28/03 a 30/03/2017, Salinópolis – 31/03 
e 01/04/2017, Capanema – 02/04 e 03/04/2017, Bragança/
Belém – 04/04 a 06/04/2017, a fi m de realizarem a troca dos 
equipamentos de combate a princípio de incêndio, fi scalizar os 
serviços de vigilância armada prestado pela empresa C & S e 
verifi car as condições de segurança das Ciretrans, naqueles 
municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Jair Souza Ribeiro Gerente 305.422.942-49 7050186/1
Jean Vieira Fima Bombeiro 489.498.172-68 54323116/2

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 740/2017-DAF/CGP DE 14/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/101615.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marabá, no período de 20/03 
a 03/04/2017, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Ely Moraes Anselmo ag. trânsito 673.554.802-78 57227280/1
Rosemiro Filho de Freitas Maués ag. trânsito 640.757.022-00 57195019/2
Osvaldo Batista de Oliveira Junior ag. trânsito 666.777.772-00 57194796/2

Francisco Antonio da Silva ag. trânsito 458.849.942-49 57198620/1
Soraia Selma Andrade Cardoso ag. trânsito 177.261.742-34 57202052/1
Moisés de Albuquerque Pereira ag. trânsito 256.344.372-53 57203792/2

Iolete Maria dos Santos Anderson ag. trânsito 121.299.332-20 54191814/3

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 741/2017-DAF/CGP DE 14/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/101392.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Redenção para os municípios de Rio Maria - 20/03 a 25/03/2017, 
Xinguara – 26/03 a 31/03/2017, Sapucaia/Redenção – 01/04 a 
03/04/2017, a fi m de acompanhar os trabalhos realizados pela 
equipe de fi scalização de trânsito durante o desenvolvimento 
de seus trabalhos, em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Alex Rocha Borges Chefe de 
grupo 930.346.101-06 5928587/1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 742/2017-DAF/CGP DE 14/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/95370.

R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Conceição do Araguaia - 23/03 
a 27/03/2017, Redenção – 28/03 a 02/04/2017, Marabá/
Belém – 03/04 a 06/04/2017, a fi m de participarem de reunião 
com os órgãos integrantes do SNT e Segurança Pública assim 
como autoridades executivas para planejamento de ações de 
fi scalização e ainda reunir com equipe de fi scalização, naqueles 
municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Daniel Souza Campelo ag. trânsito 670.299.302-15 57190500/2
Maria de Lourdes Ferreira 

Batista ag. trânsito 688.201.192-34 54187987/3

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 743/2017-DAF/CGP DE 14/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/102076.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Santarém para os municípios de Mojuí - 20/03 
a 03/04/2017, Belterra/Santarém – 04/04 a 18/04/2017, a fi m 
de realizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela DTO, naqueles 
municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Albeson da Silva Dias ag. trânsito 644.859.272-53 57201777/1
Benedito dos Santos Araújo 

Júnior ag. trânsito 517.740.622-91 57201660/1

Derivaldo Gonzaga Alves ag. trânsito 497.118.223-34 57201632/1
Eliangelo Siqueira Gamboa ag. trânsito 751.212.632-87 57201633/1

Jean da Silva e Silva ag. trânsito 745.952.452-20 57201709/1
Jean Carneiro Oliveira ag. trânsito 981.653.302-25 57202100/1

José Carlos de Souza Nascimento ag. trânsito 708.356.592-91 57230623/1
Luciane Budelon Albuquerque ag. trânsito 878.183.882-49 57201643/1

Rodolfo Campos Sales ag. trânsito 742.499.402-68 57201770/1
Wladimir Carvalho Batista ag. trânsito 905.391.842-68 57199610/2

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 744/2017-DAF/CGP DE 14/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/94024.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Marabá para o município de Rondon do Pará, no período de 
20/03 a 03/04/2017, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Antonio Gilberto Alves da Costa ag. trânsito 318.404.422-04 57201651/1
Darlan Pereira da Silva ag. trânsito 712.755.842-68 57201673/1
Orival Ferreira Guimarães ag. trânsito 378.790.732-72 57201368/1
Wellington de Souza Costa ag. trânsito 690.000.692-20 57201809/1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício

PORTARIA Nº 745/2017-DAF/CGP DE 14/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
700/2017-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/101218.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Castanhal para o município de Inhangapi, no período de 20/03 a 
25/03/2017, a fi m de acompanhar os trabalhos realizados pela 
equipe de fi scalização de trânsito durante o desenvolvimento 
de seus trabalhos, em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, naquele município.


